
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
01 октября 2021 года №165

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 
учебный год

На основании Указа Президента Российской Федерации о 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ 
Президента Российской Федерации от 19.07.2018г. №444), приказа 
Управления образования Администрации Обоянского района Курской 
области от 29.09.2021 №278 «Об утверждении муниципального плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся Обоянского района на 2021-2022 учебный год», 
целях повышения качества образования и предупреждения неуспеваемости в 
МБОУ «Усланская СОШ» в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на повышение уровня 
функциональной грамотности и исключении рисков ученической не 
успешности в МБОУ «Усланская СОШ» в 2021-2022 учебном году 
(Приложение)
2. Волкову М.В., заместителя директора по УВР, назначить 
ответственным лицом за реализацию мероприятий по повышению качества 
обучения функциональной грамотности.
3. По каждой составляющей функциональной грамотности назначить 
ответственных лиц. Под составляющей функциональной грамотности 
понимается:

1)Читательская грамотность. Ответственное лицо - учитель 
русского языка и литературы Костикова Т.С..
2) Естественно-научная грамотность. Ответственное лицо - учитель 
географии Боева Т.В.
3) Математическая грамотность. Ответственное лицо - учитель 
математики Макеева Ю.А..
4) Финансовая грамотность. Ответственное лицо - учитель истории и 
обществознания Шатохина С.И..
5) Креативное мышление. Учитель английского языка Бобрышева
О.И.



4.Копцеву  С.А. создать информационно-образовательный раздел по 
формированию функциональной грамотности на сайте образовательной 
организации.
5.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: А.И.Берлизова

С приказом ознако

№п/п Ф.И.О. Подпись Дата
/ /у

Л-
(?/. /У'Мо/ЖТШ

/Л Ла2/
в. Аи • CS- ед.. >0. Дб><2 /

J


